АДМИНИСТРАЦИЯ НЕДВИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016 г.                                        № 52/1
                                  х. Недвиговка

Об отчете об исполнении

бюджета Недвиговского сельского

поселения Мясниковского района

за 1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 50 Положения «О бюджетном процессе в Недвиговском сельском поселении», утвержденного  Решением Собрания депутатов Недвиговского сельского поселения от 02.09.2014 № 25,

постановляю:

        1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Недвиговского сельского поселения Мясниковского района за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме  2 972,7 тыс. рублей, по расходам в сумме  2 244,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (дефицит  бюджета Недвиговского сельского поселения Мясниковского района) в сумме  728,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Недвиговского сельского поселения за 1 квартал 2016 года является  сектор экономики и финансов Администрации Недвиговского сельского поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Недвиговского сельского поселения за 1 квартал 2016 года в Собрание депутатов Недвиговского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном печатном издании муниципального образования «Недвиговское сельское поселение»  информационном бюллетене «Вестник Недвиговского сельского поселения».

       3 . Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Недвиговского

сельского поселения                                                    О. В. Колесникова

       Приложение

к постановлению       Администрации Недвиговского
 сельского поселения

от  08.04.2016г. № 52/1
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Недвиговского сельского поселения Мясниковского района за 1 квартал 2016 года

Исполнение  бюджета Недвиговского сельского поселения Мясниковского района за 1 квартал 2016 года составило по доходам в сумме 2 972,7  тыс. рублей, или 24,8 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме 2 244,1 тыс. рублей, или 17,8 процентов. Профицит по итогам  1 квартал 2016 года составил 728,6 тыс. рублей. Показатели  бюджета Недвиговского сельского поселения за 1 квартал 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Недвиговского сельского поселения исполнены в сумме 1 383,9 тыс. рублей или 17,8 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 578,3 тыс. рублей или 7,4 процента к исполнению налоговых и неналоговых доходов, акцизы по подакцизным товарам (продукции) – 390,7 тыс. рублей или 5,0 процента к исполнению налоговых и неналоговых доходов,  налог на доходы физических лиц – 218,5 тыс. рублей или 2,8 процент к исполнению налоговых и неналоговых доходов. Межбюджетные трансферты в 1 квартале 2016 года поступили в сумме 1 588,8 тыс. рублей.

Основные направления расходов  бюджета Недвиговского сельского поселения:
            - общегосударственные вопросы – 825,4 тыс. руб.;

            - национальная оборона и национальная безопасность – 41,0 тыс. руб.;

            - национальная экономика – 89,9 тыс. руб.;

- мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства – 539,5 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждения культуры –  739,5 тыс. рублей;
            - социальная политика – 8,8 тыс. руб.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Недвиговского сельского поселения отсутствуют.

                                                                             Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Недвиговского сельского поселения

 Мясниковского района

за 1 квартал 2016 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Недвиговского сельского поселения Мясниковского района

за 1 квартал 2016 года

1.ДОХОДЫ

                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	 Исполнено

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 772,3
	1 383,9

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 419,6
	218,5

	 Налог на доходы физических лиц
	1 419,6
	218,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 777,2
	390,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 777,2
	390,7

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	21,0
	13,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	21,0
	13,4

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 079,2
	590,9

	Налог на имущество физических лиц
	265,2
	12,5

	Земельный налог
	3 814,0
	578,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	365,3
	63,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	365,3
	63,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100,0
	41,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений 9за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	10,0
	66,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 215,3
	1 588,8

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 215,3
	1 588,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 745,2
	1 440,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	295,1
	0,0

	ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11 987,6
	2 972,7

2.РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 601,3
	825,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	895,7
	119,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3 971,4
	606,6

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	293,1
	0

	Резервные фонды
	158,2
	0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	282,9
	99,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	28,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	28,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	56,0
	13,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	56,0
	13,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 442,2
	89,9

	Транспорт
	116,0
	41,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 326,2
	48,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 641,4
	539,5

Коммунальное хозяйство
	147,3
	7,9

	Благоустройство
	1 494,1
	531,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 626,9
	739,5

Культура
	2 626,9
	739,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	42,0
	8,8

	Пенсионное обеспечение
	42,0
	8,8

	социальное обеспечение населения
	0,0
	0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	18,0
	0,0

Физическая культура и  спорт
	18,0
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	10,0
	0,0

	Другие вопросы в области средств массовой  информации
	10,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 612,6
	2 244,1

	                        ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	625,0
	-728,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	625,0
	-728,6

	Изменение остатков средств на счетах

	625,0
	-728,6

437,9